



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA

Warszawa, dnia 13 marca 2020 r.

Druk nr 68 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI INFRASTRUKTURY
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja, na posiedzeniu w dniu 13 marca 2020 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 12 marca 2020 r. nad ustawą

o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wniosek zawarty w pkt 15.**

Przewodniczący Komisji
Infrastruktury
(-) Jan Hamerski

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw

Uwaga:

Nad poprawkami nr 1 i 10 należy głosować łącznie.

- 1) w art. 1 w pkt 1 w lit. b:

a) w pkt 7a na końcu dodaje się wyrazy „, albo oświadczenie o przedstawieniu opracowania kartograficznego do weryfikacji”,

b) w pkt 7b na końcu dodaje się wyrazy „, albo oświadczenie o przedstawieniu dokumentacji geodezyjnej zawierającej wyniki pomiarów do weryfikacji”;

 - 2) w art. 1 w pkt 9, art. 11 otrzymuje brzmienie:

„Art. 11. 1. Do wykonywania prac geodezyjnych upoważniony jest wyłącznie geodeta uprawniony, który prowadzi własne, zarejestrowane przedsiębiorstwo geodezyjne lub zatrudniony jest w przedsiębiorstwie, którego działalność obejmuje potrzeby fachowego kierowania zespołem wykonującym prace geodezyjno-kartograficzne i autoryzowania wyników tych prac.

2. Geodeta uprawniony to upoważniony przez Głównego Geodetę Kraju geodeta, który wydaje dokumenty o mocy urzędowej sporządzone przez siebie na podstawie prac swoich i wykonanych przez swój zespół, a dokumenty te poświadczane są przez niego osobiście własnym podpisem i pieczęcią, uwierzytelniając w ten sposób zawarte w dokumencie treści, potwierdzając ich zgodność ze źródłem badań, z terenem i z dokumentacją techniczną przekazaną do odpowiedniego organu prowadzącego bazy danych.”;
- Poprawka
sen. A. Dunina
- Poprawka
sen. A. Dunina

- 3) w art. 1 w pkt 10: Poprawka
sen. A. Dunina
- a) w lit. a w tiret trzecim w podwójnym tiret piątym w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „f-l” zastępuje się wyrazami „f-k” oraz skreśla się lit. l,
 - b) w lit. b, w ust. 1a skreśla się wyrazy „, jednak nie później niż w terminie 5 dni roboczych od dnia rozpoczęcia tych prac”,
 - c) w lit. c w tiret piątym, w pkt 4 skreśla się wyrazy „, nie dłuższy niż rok od dnia rozpoczęcia zgłaszanych prac geodezyjnych”,
 - d) w lit. d:
 - w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „2a-2e” zastępuje się wyrazami „2a-2c”,
 - skreśla się ust. 2a,
 - w ust. 2b skreśla się pkt 2,
 - w ust. 2c:
 - w pkt 1 na końcu dodaje się wyrazy „lub należący do tego samego podmiotu którego nieruchomości dotyczy zgłoszenie”,
 - skreśla się pkt 2 i 4,
 - w ust. 2d skreśla się zdanie pierwsze,
 - skreśla się ust. 2e;
- 4) w art. 1 w pkt 10 w lit. e, w ust. 3 wyraz „otrzymania” zastępuje się wyrazem „wniesienia”; Poprawka
sen. A. Dunina
- 5) w art. 1 w pkt 12 w lit. a, w ust. 1 skreśla się pkt 2; Poprawka
sen. A. Dunina
- 6) w art. 1 w pkt 12 w lit. b: Poprawka
sen. A. Dunina
- a) polecenie nowelizacyjne otrzymuje brzmienie:
„po ust. 1 dodaje się ust. 1a-1c w brzmieniu.”,
 - b) dodaje się ust. 1c w brzmieniu:
„1c. Jeżeli czas weryfikacji przekroczy 20 dni

roboczych uznaje się, że złożone wyniki prac geodezyjnych i kartograficznych są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz spójne z bazami danych, a wynik weryfikacji jest pozytywny.”;

7) w art. 1 w pkt 12 w lit. b, ust. 1a i 1b otrzymują brzmienie

Poprawka
sen. A. Dunina

„1a. Weryfikacja jest dokonywana niezwłocznie, a w przypadku prac, o których mowa w art. 12 ust. 1 pkt 3, dla obszaru objętego zgłoszeniem prac:

- 1) do 10 ha – nie później niż w terminie 7 dni roboczych,
- 2) powyżej 10 ha – nie później niż w terminie 20 dni roboczych

– od dnia otrzymania przez organ Służby Geodezyjnej i Kartograficznej zawiadomienia o przekazaniu wyników zgłoszonych prac.

1b. W przypadku upływu terminów określonych w ust. 1a uznaje się, że wynik weryfikacji jest pozytywny.”;

8) w art. 1 w pkt 12 w lit. d:

Poprawka
sen. A. Dunina

a) polecenie nowelizacyjne otrzymuje brzmienie:

„po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu:”;

b) dodaje się ust. 3b w brzmieniu:

„3b. Na wniosek wykonawcy prac organ Służby Geodezyjnej i Kartograficznej informuje go o wyniku weryfikacji w inny powszechnie przyjęty sposób.”;

9) w art. 1 w pkt 12 w lit. d, w ust. 3a wyrazy „informuje wykonawcę prac geodezyjnych za pomocą środków komunikacji elektronicznej” zastępuje się wyrazami „informuje wykonawcę prac geodezyjnych za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2019 r. poz. 123 i 730), jeżeli została wyrażona pisemna

Poprawka
sen. A. Dunina

zgoda na doręczanie pism za pomocą środków komunikacji elektronicznej wraz ze wskazaniem adresu elektronicznego,”;

- | | | |
|-----|---|--|
| 10) | w art. 1 w pkt 12 w lit. e, w ust. 5 skreśla się wyrazy „przeznaczone dla podmiotu, na rzecz którego wykonawca prac geodezyjnych wykonuje prace geodezyjne,”; | Poprawka
sen. A. Dunina |
| 11) | w art. 1 skreśla się pkt 14; | Poprawka
sen. A. Dunina |
| 12) | w art. 1 w pkt 42, w art. 47 wyrazy „lub biegłych sądowych” zastępuje się wyrazami dodaje się wyrazy „, biegłych sądowych lub funkcji zawartych w statucie firm prowadzących działalność geodezyjną”; | Poprawka
sen. A. Dunina |
| 13) | w art. 1 w pkt 46 w lit. e, w ust. 4:
a) w pkt 1 wyrazy „1,0” zastępuje się wyrazami „0,5”,
b) w pkt 2 wyrazy „2,0” zastępuje się wyrazami „1,5”; | Poprawka
sen. A. Dunina |
| 14) | w art. 1 w pkt 46 w lit. t skreśla się tiret pierwsze; | Poprawka
sen. A. Dunina |
| 15) | w art. 3 w pkt 4:
a) polecenie nowelizacyjne otrzymuje brzmienie:
„po art. 34a dodaje się art. 34b w brzmieniu:”,
b) dotychczasowy art. 34a oznacza się jako art. 34b; | Poprawka
KI
poparta przez
komisję |
| 16) | w art. 3 skreśla się pkt 5; | Poprawka
sen. A. Dunina |
| 17) | skreśla się art. 9; | Poprawka
sen. A. Dunina |
| 18) | w załączniku do ustawy, w tabeli 16a w kolumnie trzeciej:
a) w lp. 1 wyrazy „100,00 zł” zastępuje się wyrazami „80,00 zł”,
b) w lp. 2 wyrazy „100,00 zł” zastępuje się wyrazami „80,00 zł” oraz | Poprawka
sen. A. Dunina |

- wyrazy „10,00 zł” zastępuje się wyrazami „8,00 zł”,
c) w lp. 3 wyrazy „190,00 zł” zastępuje się wyrazami „150,00 zł”.